
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2026 - Año del 30° Aniversario de la sanción de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires"

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: S/ Modifíquese parcialmente el Articulo N°1 y 2 de la DI-2026-8-GCABA-HIJCTG. -

 

VISTO: La Disposición N° DI-2026-8-GCABA-HIJCTG y el Expediente de Concurso N° 
2025-52966225-GCABA-DGAYDRH, y

CONSIDERANDO

Que se realizó el Llamado a Concurso para la selección de  un (1) cargo de Profesional de Guardia Licenciada/o en 
Trabajo Social en carácter Titular, con 30 hs. semanales de labor – días Sábado-, para desempeñarse en la Sección 
Guardia, dependiente de este establecimiento asistencial especializado en Salud Mental Infanto juvenil.

Que por error se informó el día sábado, siendo el correcto para los días lunes.

Por ello, conforme a lo determinado por la Ley N° 6035, Acta Paritaria N° 4/2019 y la Resolución N° 
2019-4565-GCABA-MEFGC,

LA DIRECTORA DEL HOSPITAL INFANTO JUVENIL

“DRA. CAROLINA TOBAR GARCIA”

DISPONE

Artículo 1°.- Modifíquese parcialmente el Art. N°1 y Art. N°2 de la DI-2026-8-GCABA-HIJCTG, quedando como 
se redacta en el Art. N° 2 y Art. N° 3 de este acto administrativo.

Artículo 2°. - Llámese a Concurso para la selección de un (1) cargo de Profesional de Guardia Licenciada/o en 
Trabajo Social en carácter Titular, con 30 hs. semanales de labor – días Lunes-, para desempeñarse en la Sección 
Guardia, dependiente de este establecimiento asistencial especializado en Salud Mental Infanto juvenil, en el marco

de lo establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley Nº 6035, Acta Paritaria N° 4/2019 instrumentada 
por la Resolución N° 4564/GCABA-MEFGC/2019, por la cual se aprobó el régimen aplicable a los Concursos 
Públicos Abiertos para el ingreso a la Carrera de Profesionales de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Artículo 3°.- Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

Cargo a Concursar: Profesional Titular de Guardia – Día Lunes-

Remove Watermark
Wondershare
PDFelement



Profesión: Lic. Trabajo Social

Unidad Organizativa de destino: Hospital Infanto Juvenil “Dra. Carolina Tobar García”

Lugar de Inscripción: Recursos Humanos, Of. Concursos 4° Piso de este efector de Salud.

Fecha de apertura: 9/03/2026

Cierre de la inscripción: 20/03/2026

Horario de Inscripción: Lunes a Viernes 10:00 a 13:00 hs. La inscripción es presencial.

Artículo 4°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la página Web de la 
Dirección General de Administración y Desarrollo de Recursos Humanos, pase a la Dirección de Concursos de la 
Carrera de Profesionales de la Salud. -

 

Remove Watermark
Wondershare
PDFelement


	fecha: Martes 24 de Febrero de 2026
	numero_documento: DI-2026-9-GCABA-HIJCTG
		2026-02-24T09:25:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandra Maria Galetti
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.INFANTO JUVENIL C.TOBAR GARCIA
MINISTERIO DE SALUD
		2026-02-24T09:25:48-0300




